AXKT TF VELIUYI

Ne qytetin ¢ Kerces,sot ne date 19 shkurt 000 ( aente mbedhiets

shkurt te vitit dymije),palet ksatraktusse;
l- PANDI WHOKA,i biri § Jergiit,dtl 1953,baner ne Dardke me

leter ajeftimi nr 173008
= LUAN NORAVA.S diri 1 Shabasit,dtl 1966,bsner ne “derje
- ws =2 leter ajeftisi 03 742 Jte dy wadher

te afte p¥r te vepruar ,te 4y we arsim te sewes;ehtetas shqiptare;
deklaruan o0 lidhisn kete keatrate »P¥r themliuwia ¢ Sheasise Tregetars

a¢ kushte te mepeoshtene;

RIRIR

Kis ©keatrate themelimioshte akt juridik asep¥rmjet te oilit
ortaket PANDI NNCKA dhe LUAN NMORAVA,me vullnetin ¢ tyre te lirve
dhe te pa Vesuar ,kane rene dakert te foermeime Sheaerime me p¥rriegies
te kufisuar * SH.P,K, * DARDEA® SN;P K;

Cellimi { ketij akti themelimi oothe krijimt 1 sheoerise
private " IMRTDIA* BH.P.Kime cender me Dardhe dhe shtriwje te aktivite
tit te saj,ne teriterin ¢« R. Shaiplrige.

Aje regulleas vepristariane me PErputhje me aktin ¢ themelimit
Statutin ¢ eaj ,ligiin 751; dt 10.8.1991" p¥r senkeienimia ¢ mbreitien
¢ proacs private,nismes s lire private dhe privatizimit®, ligies 7638
dt 19.11.199; * Pir gheqerite tregetare "dhe akte te tiesra 1lithere
qe regulleine maredhenie me fughen ¢ tregetise dhe tramepertit.

OBJERKTI

Objektl { veprimtarise tregetare te Shegerise™ D A RDH A" SH,P.X
de te Jete;
l= Shfrytecimi § pyjeve( lende ¢he dru sParf ) tregetimi {

lendes drugers.

= Punine ne ,}5’0‘5; “/{'} te pyllesimeve,sbrejtie pyiesh
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-dhe ldort;nﬁic rrugeve pylsre .

AFATI VEPRIMTARISE

Veprimtaria ¢ Sheqerise duhet te jete efektive,mgamsmenti 1 regiistri
nlt ne regjistria tregetar,ne GijySaten ¢ rrethit Tirane .

Afatl privat de te shvillshet me nje afat ubl 10 viete,me te dreite
rl)!tutritjo.

Oztaket mund te heginm dere ngs Shtqczln.paui te kene lajmeruar 6

muaj para,bashkesrtakun ¢ tyre .
Ngqia dere nga srtakeris,nuk ¢ shkarken ertalua,nga detyrimet ae
Sheqeria ka patur deri he  datem ¢ Regjes dofe dhe muk £ hec te dRejten
ple kerkejo p¥rfitimet respektive .

Y 1 S8 SE
Kapitali themeler i sheqeried " DARDEA"™ Sh.P.K  eshte 100.000 uije
leke{njeqgind mije leke) dhe p¥rbehet aga kentributet respektive of me poshte
l= pANDR  NECKA 50%

= LUAN MORAVA 50%
Kapitall prej 100.000 leke te reja ,depssitehet ne Banken ¢ Xursimeve

Dega Keroe &
Kje shume regjistrshet p¥r ede ertak,me 1ibrin eSheaerise te em¥rtua:

* Pondi Tlemeler Ortakeve"
~ Pitimi § Sheqerise ndahet wmidig ertakeve ze rapert me sasihe ¢

kapitalit fhcncltar.to fivestuar nge secili prel tyre .

GJENDJA JURIDIKE E SMOQFRISE

Sheqeria tregetare™ Dardha"™ Sh.p.k eshte pevsen jJuridik.Te drejtat
dhe detyrat s Ortakeve themelues si dhe persenelit tekmike aduminietrativ

jane te p¥reaktunara ne aktet ligjiere dhe nenligieore te legiislacienit
Shaiptar ol dhe 2e aktin ¢ themelimit dhe statutinm ¢ kemaj shagerie .
Organi me 1 larte vendhmer i sa] eshte Asamblea e Ortakeve
Adninistraterl dhe persencl] tekmike administrativ esrganizeime,drejted:

dhe kentrelleime giithe aktivitetia tregetar te keea] shegeris.

Ortaket kame kete detyrag

- 2o regjistreine Sheqeriae gjlattin Tregetar dhe te mariz lejen
e ushtrianit te prefesionit .



= T¢ derdnin keapitalin ¢ nevejshem pEr Sheqerime breands afatit
te parashiluar ne sareveshiern ¢ tyre

= T¢ sigur-ine njesidet ¢ nevejohme p¥e fillioiw The varhNqnin
¢ aktivitetit tregetar o

= Te amgazheine ae pune epecialiste dhe puneniss te kusli £ikues

sipas fudui pizkateses te pumes,me cellin pi¥r te redlisuar =¢ efektivi
-at ncllﬁil ¢ veprintarise tregostars »

~ Te ruajme sekretiw o themelimit dhe te fnntaim'-*.t te
 Sheqerieee | o

Ortaket muk pom te rritin plessarion ne eortekert
te marin plese ae choaer! te tiera tregetare ose te krijeine premed

ts tjera private .

JURIDIXSI ORI
Sheceria * DARDHA® SH.P.K. ¢ ka qgenderesm ¢ saj,ne fehatia

Derdhe te rrethit Xorce. dhe ¢ shtrinm veprimtarise o saj,ne te gif‘he
teriterin ¢ Reakqlip¥rige.

LUKUIDIMNIX

Sheqeria sbaren funkieninian ¢ eai,ne sdarinis ¢ afatit breads
te cilit eshte krijuar,we p¥loinin ¢ Tareveshjen ¢ srtakeve,aje mund te
p¥rssrits uareveshion o eaj.

Iékutdici 1 Sheqerise mund te ndedhe odhe)

« My gite 4y viteve radhasi ,sheceria muk ks sktivitet
« kur te dy ertaket kezkeine nbarinmin ¢ vepristarige se on)

kg kete rast Sheqeria vendeget ne likujtie Jhe sban ewirtinia® Sheost

!! IE& m?o a pasi lexshet senshikruhet PR vereitie para meterit
ondr [ /__
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